
 

 

1 / 2 

    

Váš dopis zn.:   
Ze dne:   
Naše značka: SPU 076581/2024 
Spis. značka: SZ SPU 033530/2024 
UID:  spuess920934de 

 
Vyřizuje.:  Mgr. Ivana Hronová 
Tel.:  +420 729 922 369 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  i.hronova@spucr.cz 
 
Datum:  29.02.2024 
 
 

 

Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů – sdělení  
 

 
Vážená paní inženýrko, 
 
 
dne 23. 2. 2024 obdržel Státní pozemkový úřad (dále jen „SPÚ“) Vaši žádost o informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „InfZ“), která byla zaevidována pod č. j. SPU 073089/2024, v následujícím znění: 
 

„Dovolím si Vás požádat o informaci, do kdy byl pozemek dotčen blokačním paragrafem – do 

jakého data.“ 
 

Výše uvedená žádost navazuje na sdělení SPÚ ze dne 9. 2. 2024, č. j. SPU 036232/2024. 
Vzhledem k tomu, že uvedenou žádostí byl vyjádřen nesouhlas s vyřízením žádosti ze dne 
26. 1. 2024, byla žádost dle svého obsahu vyhodnoceno jako stížnost podle ustanovení 
§ 16a InfZ na postup SPÚ jako povinného subjektu při vyřizování žádosti o informace. 
 
Dle ust. § 16a odst. 5 InfZ „povinný subjekt předloží stížnost spolu se spisovým materiálem 
nadřízenému orgánu do 7 dnů ode dne, kdy mu stížnost došla, pokud v této lhůtě stížnosti 
sám zcela nevyhoví tím, že poskytne požadovanou informaci“.  
 
 

SPÚ jako povinný subjekt v souladu s výše uvedeným ustanovením rozhodl o tom, že 
stížnosti sám zcela vyhoví a informace poskytne: 
 
V obecné rovině platí, že pozemek je dotčen blokačním paragrafem až do vydání meritorního 
rozhodnutí (rozhodnutí ve věci) a to do momentu, kdy nabude právní moci. Pravomocné 
rozhodnutí je takové rozhodnutí, proti kterému nelze podat řádný opravný prostředek, 
odvolání. Proti pravomocnému rozhodnutí je ale také možnost obrany, a to skrze mimořádné 
opravné prostředky jako je přezkumné řízení nebo obnova řízení dle zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád. Současně je možné proti pravomocnému rozhodnutí podat žalobu proti 
rozhodnutí správního orgánu dle části páté zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád. 
 
Při zohlednění mimořádných opravných prostředků a možnosti podat proti rozhodnutí 
správního orgánu žalobu, nelze vzhledem k výše uvedenému stanovit konkrétní datum, do kdy 
byl nebo je pozemek PK 3541 v k. ú. Žižkov dotčen blokačním paragrafem. 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 

 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Odbor zastupování státu a legislativy 



 

 

2 / 2 

Na závěr si SPÚ dovolí upozornit na skutečnost, že otázka žádosti směřuje na výklad zákona, 
přičemž dle ust. § 2 odst. 4 InfZ tuto povinnost povinný subjekt nemá. Výklad zákona přísluší 
výhradně soudu. Z tohoto důvodu nebude SPÚ v dalších žádostech směřujících k výkladu 
zákona s využitím výše uvedeného ustanovení odpovídat. 
 
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Xenia Veselá 

ředitelka Odboru zastupování státu a legislativy 
Státního pozemkového úřadu 


